

**Special-Butikken Rask A/S**  
Nørrevænget 2B, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 26 90 57 88**

**Årsrapport**

**2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2022

---

Anders Peter Rask  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	
Anvendt regnskabspraksis	7
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Special-Butikken Rask A/S Nørrevænget 2B 8600 Silkeborg
	Telefon: 86 81 53 11 Telefax: 86 82 21 61 Hjemmeside: silkeborg@sbdk.dk
	CVR-nr.: 26 90 57 88 Stiftet: 9. december 2002 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anders Peter Rask Brian Nielsen Rask Leif Nygaard
<b>Direktion</b>	Anders Peter Rask
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Papirfabrikken 34, 8600 Silkeborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af forretningen "Special-Butikken", som sælger gas og gasartikler samt værktøj og beslægtede varegrupper.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 6.683 t.kr. mod 5.964 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.408 t.kr. mod 821 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.682.772</b>	<b>5.964.483</b>
2 Personaleomkostninger	-4.828.033	-4.832.785
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-173.127	-180.159
Andre driftsomkostninger	0	-37.902
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.681.612</b>	<b>913.637</b>
Andre finansielle indtægter	141.364	157.778
3 Øvrige finansielle omkostninger	-17.794	-17.746
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.805.182</b>	<b>1.053.669</b>
4 Skat af årets resultat	-397.135	-232.733
<b>Årets resultat</b>	<b>1.408.047</b>	<b>820.936</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	408.047	0
Disponeret fra overført resultat	0	-179.064
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.408.047</b>	<b>820.936</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	677.949	851.076
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>677.949</u>	<u>851.076</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	110.000	110.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>110.000</u>	<u>110.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>787.949</u></b>	<b><u>961.076</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.163.260	7.349.836
Varebeholdninger i alt	<u>8.163.260</u>	<u>7.349.836</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.270.391	1.731.195
Tilgodehavende selskabsskat	0	15.818
Andre tilgodehavender	4.376.280	4.209.809
Tilgodehavender i alt	<u>6.646.671</u>	<u>5.956.822</u>
Likvide beholdninger	<u>2.367.340</u>	<u>3.673.218</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.177.271</u></b>	<b><u>16.979.876</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.965.220</u></b>	<b><u>17.940.952</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2021	2020
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	12.082.022	11.673.975
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>13.582.022</b>	<b>13.173.975</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	54.745	59.484
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>54.745</b>	<b>59.484</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.514.686	2.460.309
Selskabsskat	231.056	0
Anden gæld	1.582.711	2.247.184
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.328.453	4.707.493
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.328.453</b>	<b>4.707.493</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.965.220</b>	<b>17.940.952</b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Selskabet har modtaget lønkompensation i forbindelse med covid-19. Selskabet har taget stilling til en eventuel tilbagebetaling.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

Kompensation	53.881	0
	<u>53.881</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste	53.881	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>53.881</u></b>	<b><u>0</u></b>

2021

2020

### 2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.872.178	3.928.846
Pensioner	871.117	843.069
Andre omkostninger til social sikring	84.738	60.870
	<u>4.828.033</u>	<u>4.832.785</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

10

9

### 3. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	17.794	17.746
	<u>17.794</u>	<u>17.746</u>

### 4. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	401.874	237.182
Årets regulering af udskudt skat	-4.739	-4.449
	<u>397.135</u>	<u>232.733</u>



## Noter

	31/12 2021	31/12 2020
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.622.161	1.605.909
Tilgang i årets løb	0	268.752
Afgang i årets løb	0	-252.500
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>1.622.161</b>	<b>1.622.161</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-771.085	-743.092
Årets af-/nedskrivninger	-173.127	-180.159
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	152.166
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-944.212</b>	<b>-771.085</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>677.949</b>	<b>851.076</b>
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2021	110.000	110.000
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>110.000</b>	<b>110.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>110.000</b>	<b>110.000</b>
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Husleje:		
Selskabet har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en forpligtelse på 385 t.kr.		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har kautioneret for banklån og realkreditlån i selskabet Ejendommen Rask Nørrevænget 2B ApS. Selskabets bankgæld og realkreditlån udgør pr. 31. december 2021 i alt 6.850 t.kr.		